Sexta, 18 de Novembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 396 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato de Contrato TP  011/2022 .......................................................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2

Resultado de Licitação TP 011/2022 ....................................................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................................... 2

Adjudicação TP 011/2022 ..................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

Aviso de Licitação PE 016/2022 ............................................................................................................. 2
Aviso de Licitação PP 019/2022 ............................................................................................................. 3

Página 1/4

Sexta, 18 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 396
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato TP 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO CONTRATADO: W. C. SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA., OBJETO: OBJETO

Contratação de empresa especializada para a execução de

serviços de ampliação de escolas municipais, em

conformidade com a Tomada de Preços nº 011/2022 – CPL.

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: O prazo para execução das obras e serviços

ora contratados será de acordo com o cronograma físico-

financeiro, em conformidade com a Ordem de Serviço a ser

emitida pela CONTRATANTE e aceita pela

CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$ 193.890,15 (cento

e noventa e três mil, oitocentos e noventa reais e quinze

centavos) REGÊNCIA:Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.1-199 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas do Ensino

Fundamental R$ 133.021,06 12.365.0003.1-218 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas da Educação

Infantil R$ 101.907,93 4.4.90.51 - Obras e Instalações. São

Francisco do Brejão (MA), 04 de novembro de 2022.

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: bz00l54spik20221118141155

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação TP 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO CONTRATADO: W. C. SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA., OBJETO: OBJETO

Contratação de empresa especializada para a execução de

serviços de ampliação de escolas municipais, em

conformidade com a Tomada de Preços nº 011/2022 – CPL.

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: O prazo para execução das obras e serviços

ora contratados será de acordo com o cronograma físico-

financeiro, em conformidade com a Ordem de Serviço a ser

emitida pela CONTRATANTE e aceita pela

CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$ 193.890,15 (cento

e noventa e três mil, oitocentos e noventa reais e quinze

centavos) REGÊNCIA:Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.1-199 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas do Ensino

Fundamental R$ 133.021,06 12.365.0003.1-218 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas da Educação

Infantil R$ 101.907,93 4.4.90.51 - Obras e Instalações. São

Francisco do Brejão (MA), 04 de novembro de 2022.

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: jemu9arpr4j20221118141148

ADJUDICAÇÃO

Adjudicação TP 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços nº

011/2022 – CPL. OBJETO Contratação de empresa

especializada para a execução de serviços de ampliação de

escolas municipais. AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93

PRAZO DE EXECUÇÃO OBJETO Contratação de

empresa especializada para a execução de serviços de

ampliação de escolas municipais. VALOR TOTAL

234.928,99 (duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e

vinte e oito reais e noventa e nove centavos) Em

decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a

empresa: W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

LTDA. São Francisco do Brejão (MA), 04 de

NOVEMBRO de 2022. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: qpvm1xtothu20221118141110

Página 2/4

Sexta, 18 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 396
ISSN 2764-1627

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação PE 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2022

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP) A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a prestação eventual e futura de serviços de

gerenciamento, administração, emissão e fornecimento de

documentos de legitimação na forma de cartão eletrônico,

magnético ou de tecnologia similar, para atendimento do

Programa “Auxílio Brejão”. CÓDIGO UASG: 980230.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data

de Abertura: 06 de dezembro de 2022 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, podendo ainda ser

obtido por meio de solicitação no e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA)

sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no

horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA

ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: brf1u0f1bdv20221118141145

Aviso de Licitação PP 019/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO (MA) COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 019/2022 – CPL. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para a prestação de serviços de

dedetização e sanitização dos prédios públicos municipais.

ABERTURA: 06 de dezembro de 2022 ás 09:00 horas.

ENDEREÇO: Rua Padre Cicero n°51 Centro – São

Francisco do Brejão – MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor

Preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus

anexos poderão ser consultados gratuitamente por meio do

site www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos

mediante solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cicero n° 51 Centro – São Francisco do Brejão –

MA. LUCAS SILVA ALENCAR – PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 8vtsejaphy20221118141115

Página 3/4

Sexta, 18 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 396
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:18.11.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato TP  011/2022

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado de Licitação TP 011/2022

	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação TP 011/2022

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de Licitação PE 016/2022
	Aviso de Licitação PP 019/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-11-18T22:59:24-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL